
 
 

DIRITTI DI SEGRETERIA PROCEDIMENTI EDILIZI 
 
Si confermano le tariffe attuali approvate con Delibera GC n. 86 del 17/11/2023  ad oggetto: 
TARIFFE DEI SERVIZI COMUNALI ANNO 2024. DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE DEI SERVIZI 
COMUNALI, DEL CANONE PATRIMONIALE DI OCCUPAZIONE DEL SUOLO PUBBLICO, DI 
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E DEL CANONE MERCATALE. TASSI DI COPERTURA DEI SERVIZI A 
DOMANDA INDIVIDUALE. 
 
 
 Tariffe  
 Euro 
CERTIFICATI DI DESTINAZIONE URBANISTICA  
Fino a 2 mappali 20,00 
Da due a 5 mappali 30,00 
Oltre 5 mappali 55,00 
  
Certificati di idoneità alloggiativa senza sopralluogo 30,00 
Rinnovo certificati di idoneità alloggiativa senza sopralluogo esente 
Certificati di idoneità alloggiativa con sopralluogo 50,00 
Segnalazione certificata di agibilità art. 22 del D.P.R. n. 380/01 50,00 
Autorizzazione paesaggistica ordinaria 80,00 
Autorizzazione paesaggistica semplificata 50,00 
Accertamento di compatibilità paesaggistica 100,00 
Permessi di costruire ovvero SCIA sostitutiva al permesso di costruire art. 23 del D.P.R. 
n. 380/01 

 

• Residenziale fino a mc 450 80,00 
• Residenziale oltre a mc 450 550,00 
• Produttive/Commerciali fino a mq 200 250,00 
• Produttive/Commerciali oltre i mq 200 750,00 

  
Comunicazione asseverata di inizio attività (CILA) 30,00 
CIL (attività temporanee) 20,00 
  
Approvazione piani attuativi in genere 400,00 
  
Approvazione piani attuativi in variante al PGT 775,00 
  
ATTESTAZIONI /CERTIFICAZIONI/DICHIARAZIONI VARIE 20,00* 
* oltre eventuali diritti di ricerca  
  
AUTORIZZAZIONI VARIE (taglio piante, ecc.) 20,00 


